«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении порядка сообщения главой муниципального района - руководителем администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», частью 4.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Утвердить Порядок сообщения главой муниципального района - руководителем администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района «Печора» от 25 мая 2018 года № 6-25/279 «Об утверждении порядка сообщения главой муниципального района - руководителем администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).

4. Настоящее решение вступают в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава муниципального района «Печора»

руководитель администрации                                                                        В. А. Серов

г. Печора
21 июня 2021 года

№ 7-9/103